



ZŁOTOWSKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE !

KOMUNIKAT

Idąc śladem lat ubiegłych serdecznie zapraszam organizacje pozarządowe – stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, grupy nieformalne, działające na terenie Gminy Miasto Złotów oraz na rzecz jej mieszkańców do włączenia się w proces tworzenia projektu „Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Złotów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”

Ciekawe i wartościowe propozycje działań oraz zmiany będą elementem oficjalnych konsultacji zaplanowanych na wrzesień / październik 2020 r., o których poinformujemy Państwa odrębną informacją.

W chwili obecnej liczymy na Państwa aktywny udział w określeniu obszarów priorytetowych oraz zakresu działań, jakie będą realizowane w 2021 roku.

Zachęcamy każdą organizację pozarządową, by w ramach własnych struktur organizacyjnych przedyskutowała ten temat, a propozycje i sugestie przesłała na „Formularzu uwag do zakresu stref publicznych i działań priorytetowych na rok 2021” pocztą elektroniczną na adres mailowy: m.wenda@zlotow.pl lub pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Złotowie, Al. Piasta 1 do dnia **7 września 2020 r.**

z up. Burmistrza
Małgorzata Chotulska
Zastępca Burmistrza

Formularz uwag do zakresu stref publicznych i działań priorytetowych na rok 2021	
Kto zgłasza propozycje zmiany (Nazwa organizacji):	
Wpisz swoje uwagi, podaj treść proponowanej zmiany, zmiana obecnej, wprowadzenie nowej strefy działań (zgodnych z art. 4. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), działań priorytetowych:	
Inne propozycje (np. w zakresie zarządzania programem, warunków udziału w konkursach, pracy komisji konkursowych, itp.): Propozycje / uwagi winny uwzględniać wytyczne przepisów wykonawczych do ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	

Dla przypomnienia określone obszary i priorytety w roku 2020	
I. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej:	
	<ul style="list-style-type: none"> • organizacja przedsięwzięć z okazji świąt państwowych i rocznic, ważnych wydarzeń w historii miasta, w tym związanych z obchodami 650-lecia miasta Złotowa; • realizacja działań o charakterze patriotyczno-edukacyjnym (m.in. konkursy historyczne, lekcje patriotyzmu, wystawy); • realizacja działań o charakterze patriotyczno-kulturalnym (m.in. pikniki, festyny).
II. Promocja i ochrona zdrowia, w tym min.:	
	<ul style="list-style-type: none"> • realizacja profilaktycznych działań zdrowotnych, w tym zapobiegających powstawaniu niepełnosprawności; • organizacja działań na rzecz środowisk niepełnosprawnych, propagujących działania aktywizujące i integrujące.

<p>III. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działania zwiększające aktywne uczestnictwo seniorów w życiu społecznym; • prowadzenie ośrodka wsparcia w formule Dziennego Domu „Senior – Wigor” funkcjonującego według zasad określonych w Programie Wieloletnim „Senior+” na lata 2015-2020.
<p>IV. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości:</p> <ul style="list-style-type: none"> • promowanie przedsiębiorczości, kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców miasta
<p>V. Działalność z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • upowszechnianie wiedzy oraz kształtowanie kompetencji społecznych dzieci i młodzieży; • wspieranie kreatywności, rozwój zainteresowań oraz pasji dzieci i młodzieży; • pozalekcyjne zajęcia edukacyjno – rozwojowe niwelujące deficyty oraz problemy w nauce; • warsztaty oraz konkursy przedmiotowe i tematyczne dla uczniów szkół, których organem prowadzącym jest miasto.
<p>VI. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działania wspomagające godzenie obowiązków zawodowych rodziców / opiekunów prawnych z życiem prywatnym i rodzinnym poprzez zapewnienie opieki dzieciom i młodzieży; • organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie wolnym od zajęć szkolnych, w tym organizacja wypoczynku.
<p>VII. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • realizacja zadań publicznych wzbogacających ofertę kulturalną Gminy Miasta Złotów (m.in. koncerty, festiwale, wystawy, festyny, pokazy, warsztaty artystyczne i rękodzielnicze, wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego z obchodami 650-lecia miasta Złotowa
<p>VIII. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kształtowanie postaw proekologicznych (np. programy, konkursy o tematyce ekologicznej, akcje promocyjne), w tym także w ramach wydarzeń „Euro Eco Festival”; • realizacja przedsięwzięć edukacyjno – informacyjnych oraz działań w zakresie dziedzictwa przyrodniczego; • działania wobec bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miasto Złotów.

<p>IX. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wspieranie organizacji amatorskich zawodów sportowych; • wspieranie amatorskiego systemu szkolenia sportowego dzieci i młodzieży; • wspieranie organizacji zawodów sportowych o zasięgu miejskim związanych z obchodami 650-lecia miasta Złotowa.
<p>X. Turystyka i krajoznawstwo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizacja rajdów, wycieczek, imprez turystycznych oraz istotnych przedsięwzięć związanych z uprawianiem turystyki, w tym związanych z obchodami 650-lecia miasta Złotowa; • promocja miasta Złotowa w formie publikacji (albumy, foldery, karty pocztowe, gry, mapy, prezentacje elektroniczne, itp.), w tym związanych z obchodami 650-lecia miasta Złotowa; • kształtowanie przestrzeni turystycznej (wytyczanie i opracowywaniem szlaków i tras turystycznych) na obszarze Gminy Miasto Złotów; • szkolenie i doskonalenie kadr dla turystyki.
<p>XI. Ratownictwo i ochrona ludności:</p> <ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie działalności ratowniczej oraz profilaktycznej w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się i uprawiających sporty wodne na terenie Gminy Miasto Złotów
<p>XII. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, w tym min.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • realizacja wspólnych projektów na rzecz integracji międzynarodowej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami dla dzieci, młodzieży i dorosłych, szczególnie pomiędzy regionami partnerskimi współpracującymi z Gminą Miasto Złotów (miasta Goole, Nieswież, La Fleche, Rathenow, Eggesin, Gifhorn)
<p>XIII. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym min.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działania zwiększające dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu (wspieranie działalności stowarzyszeń abstynenckich w zakresie udzielania pomocy, poradnictwa, edukacji, rehabilitacji osobom uzależnionym od alkoholu i innych środków psychoaktywnych a także osobom współuzależnionym oraz ofiarom przemocy); • profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, w tym: organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych z programem profilaktycznym oraz promocja zdrowego stylu życia: działania (np. kampanie, imprezy, festyny) o charakterze profilaktycznym uwzględniającej przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i innym zjawiskom patologicznym;

- realizacja na terenie szkół, których organem prowadzącym jest Miasto, programów profilaktycznych dla grup docelowych: dzieci, młodzież, rodzice/opiekunowie prawni, grono pedagogiczne, kadra placówki, w tym: realizacja zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych i alkoholu oraz realizacja zajęć z zakresu przeciwdziałania narkomanii;
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe (rodziny dysfunkcyjne) pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, w tym: dofinansowanie działalności placówek wsparcia dziennego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 998 ze zm.), w tym zorganizowanie Świąt Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia oraz organizacja czasu wolnego dla dzieci z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową i problemem uzależnień, w tym organizacja wycieczek.

z up. Burmistrza

Margorzata Chmudowska
Zastępca Burmistrza